

партия ұйымдарын, барлық коммунистерді біздің еліміздегі коммунизм құрылысының жауынгер штабының—БК(б)П Орталық Комитетінің төңірегінде бұрынғыдан да гөрі мықтап топтасуға, біздің досымыз, ұстазымыз және көсеміміз Сталин жолдастың басшылығымен республикамызды еңбекшілерін бесінші бесжылдық жоспарды толық және асыра орындауға елімізде коммунизм орнату ісіне жұмылдыруға шақырады.

(Қазақстан Коммунист (большевиктер) партиясының VI съезінің Қазақстан К(б)П Орталық Комитетінің есепті баяндамасы бойынша Қарарынан).

Н ТУЫ

КОМИТЕТІНІҢ, ЕҢБЕКШІЛЕР ДЕПУТАТТАРЫНЫҢ ПЕТРОПАВЛ ҚАЛАЛЫҚ КОМИТЕТІНІҢ ГАЗЕТІ

октябрь Сенбі

Шығуына 33 жыл
жеке саны 20 тыйым.

Коммунист (большевиктер) партиясының VI съезінің Қазақстан Орталық Комитетінің есепті баяндамасы бойынша Қарары

Машина жасау өнеркәсібінде әлі күнге дейін елеулі кемшіліктер болып келеді. Оның көптеген кәсіпорындары товарлы өнім шығару жөніндегі, бұйымдар номенклатурасы, еңбек өнімділігі, өзіндік бағаны кеміту және қор жыйнау жөніндегі сегіз айлық программаны орындамады. Көптеген машина жасау заводтарында еңбек тәртібі бәсеңдеген, брактан болған шығындар орасан көп.

Республиканың энергетикалық базасын ұлғайту ісі жеткілікті қарқынмен жүргізілмей отыр. Электр станцияларының қуаты халық шаруашылығы мен халықтың тұрмыс мұқтаждарын электр күшімен әлі күнге дейін қамтамасыз ете алмай келеді; энергетикалық системаларда қажетті резервтер жасалмаған.

Геологиялық-барлау жұмысының қарқыны республика өнеркәсібінің негізгі тарауларының даму қарқындарына қалып қойып, минералдық шикізат запастарының үнемі өсіп отыруын қамтамасыз етпей отыр.

Ауыр өнеркәсіптің құрылыс ұйымдары Қазақстан К(б)П VI съезінің нұсқауларынан толық қорытынды жасамаған, жұмыстары бұрынғыша қалағаттанғысыз. Өндіріс қуаттарын белгіленген мерзімде іске қосу жоспары орындалмайды, жұмысшы күштері, қаржылар мен материалдар көптеген құрылыстар мен объектілерге бұрынғысынша бытыраңқы жұмсалып, өзіндік бағаны кеміту жөніндегі, пәтер-үй және мәдени-тұрмыс құрылыстары жөніндегі тапсырмалар орындалмай отыр. ССРО Үкметі зор көмек көрсетіп отырса да, әсіресе «Зырянвострой» пресі жұмысты нашар істеп келеді.

Қаржы көтеруде, көп салалы шаруашылықты дамытуда, шаруашылықтың болашақтағы даму жоспарларын жасауда, еңбек ұйымдастыруды және есеп жұмысын жолға қоюды жақсартуда колхоздарға жеткілікті көмек көрсетілмейді. Әлі күнге дейін колхозшылардың едәуірі белгіленген еңбеккүл минимумын орындамайды, көптеген колхоздарда бөлінбейтін қорға қаржы толығынан салынбайды, ал бірқатар жерлерде бұл қаржыны дұрыс пайдаланбайды. Колхоздарды басшы кадрлармен нығайту туралы БК(б)П Орталық Комитеті директиваларының орындалуы қанағаттанғысыз: колхоз председателдерінің ішінде жоғары және орта ауылшаруашылық білімі бар мамандар өте аз. Колхоз кадрларының агрономиялық және зоотехникалық оқу ісі нашар ұйымдастырылған, колхоздың басшы кадрларын даярлайтын үшжылдық және біржылдық мектептердің жұмысы қанағаттанғысыз, сондай-ақ колхоз өндірісіне агробиологиялық ғылым мен озат тәжірибенің табыстары жеткілікті түрде енгізіліп отырмайды.

Республиканың МТС-теріне, машина-малшаруашылық станциялары және совхоздарына Партия мен Үкмет зор көмек көрсетіп отырса да, Қазақстан К(б)П Орталық Комитеті мен Қазақ ССР Министрлер Советі колхоздар мен совхоздардың қоғамдық өнімді мал шаруашылығын дамытудың үшжылдық жоспарын орындауды қамтамасыз етпегенін және қоғамдық малдың көптеп өлім-жітімге ұшырауына жол бергенін Қазақстан К(б)П VI съезі атап көрсетеді.

Қазақстан К(б)П Орталық Комитеті мен Қазақ ССР Ми-

оқушылардың даярлығы ескерілмей алынады және олар маман насихатшылармен толық қамтамасыз етілмей отыр. Кейбір сабақтар партия ұйымының нақты міндеттері байланыстырылмай жүргізіледі. Коммунистердің жалпылім алу оқуы өте нашар ұйымдастырылған. Бұқара арасындағы саяси жұмыс республиканың саяси-шаруашылық міндеттері мен еңбекшілер тілегінен кейін қалып отыр.

Мәдени-ағарту және физкультура мекемелері, әсіресе селолық жердегілері жұмысты нашар істейді. Баспасөз иелерінің мәселелеріне көңілді аз аударады, республикалық баспасөз, әсіресе «Социалистік Қазақстан» газеті—идеолог жұмысының кейбір мәселелерін жазуда елеулі қателік жіберіп жүр. Республика дамуының перспективалық мәселелері нашар жазылып отыр, баспасөз ауыл шаруашылығын өркендету міндеттерін, Сталин жолдасқа жазылған тапсырмалары алынған міндеттерін орындауға еңбекшілерді жеткілікті жұмылдыра алмай отыр.

Қазақстан Коммунист (большевиктер) партиясының VI съезі қаулы етеді:

1. Еңбекшілердің қалың бұқарасын ССРО-ны өркендетудің 1951—1955 жылдарға арналған бесінші бесжылдық жоспарын толық және асыра орындауға жұмылдыру барлық партия, совет, шаруашылық, кәсіподақ және қоғам мол ұйымдарының ең бірінші және аса маңызды міндеті болып саналсын. Барлық ұйымдар мен олардың қызметкерлерінің жұмыстарындағы кемшіліктерді көрсетіп, кемшіліктерді тезірек жою мақсатында жүргізілетін баяндамасын мен өзара сын осы міндетті ойдағыдай орындауға

Халық ағарту ісі жақсарды, ғылыми-зерттеу жұмысы кең көлемде өрістетілді, ғылым мен өндірістің творчестволық қарым-қатынасы күшейді. Идеология мәселелері жөніндегі БК(б)П Орталық Комитетінің тарихи қаулылары мен Сталин жолдастың нұсқауларын, сондай-ақ Қазақстан К(б)П V съезінің қаулыларын жүзеге асыру негізінде ғылымның, мәдениеттің, әдебиеттің және искусствоның идеялық дәрежесі бірқатар жақсарды. Республикамыздың партия ұйымдары халық арасындағы бұқаралық-саяси жұмысты жақсартты, коммунистердің және партиядә жоқ активтің марксистік-лениндік білім дәрежесін көтерді. Баспасөздің идеялық және мәдени дәрежесі артты.

Партиялық ұйымдастыру жұмысы және шаруашылыққа партиялық басшылық жүргізуінің әдістері біраз жақсарды.

Сонымен бірге Қазақстан К(б)П VI съезі Қазақстан К(б)П Орталық Комитеті мен республиканың жергілікті партия органдарының жұмысында елеулі кемшіліктердің бар екендігін атап көрсетеді.

Қарағанды көмір бассейнінің партия ұйымдары және шаруашылық басшылары жұмыстың бірқалыпты істелуін және жоспарды әрбір кәсіпорнының орындап отыруын қамтамасыз ете алмады. Әсіресе жерастылық әдіспен көмір шығару ісі артта қалуда. Жұмысшылардың еңбек өнімділігі соғыстан бұрынғы дәрежеден әлі де болса төмен, көмір бассейнінде жұмысқа шықпай қалушылық бар, жұмысшылардың бір жерден бір жерге ауысуы және босқа тұрып қалушылығы көп. Көптеген шахталарда цикл алу графитінің енгізілуі қанағаттанғысыз. Комбинат 1952 жылы өзіндік бағаның жоғарылауына жол берді және қор жыйнау жоспарын орындамады.

Қазақстан К(б)П V съезінің нұсқауларына қарамастан, түсті металл, әсіресе қорғасын және мыс өнеркәсібінің артта қалуы әлі күнге дейін жойылмай келеді. 1952 жылы мыс өнеркәсібінің кәсіпорындары мемлекеттік жоспарды орындамай келеді. Лениногор заводында жұмыстың қанағаттанғысыз болуы республика бойынша тұтас алғанда қорғасын өндірісі жөніндегі жоспардың орындалмай қалуына әкелін соқтырды. Қара металлдардың сынықтарын дайындау жөніндегі 1952 жылдың сегіз айының жоспары да орындалмай қалды.

БК(б)П Орталық Комитетінің және Қазақстан К(б)П V съезінің нұсқауларына қарамастан, мұнай өнеркәсібі мұнай шығарудың жоспарын барлық кәсіпшіліктердің орындауын, пайдалану және барлау үшін бұрғылау жұмысы жоспарларының орындалуын қамтамасыз ете алмады.

Химия өнеркәсібінің көптеген кәсіпорындары 1952 жылы өнімнің кейбір түрлерін шығаруды көбейтсе де, белгіленген өндіріс жоспарын, әсіресе борат рудасын шығару, бор және күкірт кислоталарының, суперфосфат пен ацетальдегид өндірісі жөніндегі жоспарларды орындамады. Әсіресе Индер борат руднигі нашар істеп отыр.

Егін қорғайтын орман алқаптарын жасау және оны күту жұмысындағы елеулі кемшіліктер жойылған жоқ.

Қазақстан К(б)П Орталық Комитеті, Қазақ ССР Министрлер Советі, Оңтүстік Қазақстан және Жамбыл облыстық партия комитеттері және облыстық атқару комитеттері мақта шаруашылығын дамытуға, суармалы және жаңа жерлерді меңгеру арқылы оны мақта егуге пайдалану ісіне жеткілікті басшылық жасамай отыр, бұлар 1952 жылы егістің мезгілінде жүргізілуін, егін суару және мақта өңдеу жұмысын жақсы сапада қамтамасыз етпеді, мақта теру ісін ұзаққа созуда. Қазақстан К(б)П Орталық Комитеті, партия және ауылшаруашылық органдары, әсіресе Алматы мен Талдықорған облыстарының партия және ауылшаруашылық органдары қант қызылшасын өңдеу жұмысы жөнінде қажетті шаралар қолданбаған. Республикада овощтар, әсіресе картоп өндірісі мейлінше нашар халде.

МТС-терге, машина-малшаруашылық станцияларына және машина-мелиорация станцияларына басшылық етудегі елеулі кемшіліктер әлі күнге дейін жойылмай отыр. Көптеген станциялар жұмсақ жер жырту генераторларының соңына түсіп, өздерінің басты міндетін — барлық ауылшаруашылық дақылдарының жоғары өнімін қамтамасыз ету міндетін ұмытып отыр. Машиналардың пайдаланылуы мейлінше қанағаттанғысыз, жанармай және ақшалай қаржы зор мөлшерде орынсыз жұмсалуда, станциялар колхоздар алдындағы договорлы міндеттерін нашар орындауда. МТС-тердің, машина-малшаруашылық станцияларының және ММС-тердің басшылары комплексті түрде механикаландыруды, жұмыстың прогрестік жаңа әдістерін енгізу ісін қанағаттанғысыз, сондай-ақ шөп тырмалау мен шөмеледеп үю жұмысын, овощ, картоп егістерін өңдеу, қант қызылшасы мен күнбағыстарды шоқтау, астық дөңдерін тазарту жұмыстарын нашар жүргізуде.

Су шаруашылығын жете бағалау және оның нашар халін жою ісі тым шабан жүргізіліп келеді. Су қорлары тиімді пайдалану ісі, ирригация системаларын салу және оларды пайдалану ісі төмен дәрежеде. Бірқатар облыстарда, әсіресе Оңтүстік Қазақстан, Жамбыл, Қызылорда және Шығыс Қазақстан облыстарында жер суарудың жаңа жүйесіне көшу туралы ССРО Министрлер Советі қаулысының орындалуы мүлдем қанағаттанғысыз.

Колхоздарды ұйымдық-шаруашылық жағынан нығайту ісінде елеулі кемшіліктер бар. Бірқатар облыстар мен аудандардың партия және совет органдары ауылшаруашылық артелінің Уставын бұзушылыққа қарсы батыл күрес жүргізбей отыр, осының салдарынан республикамыздың біршыпыра колхоздарында колхоздардың мүлкін, малын талап-таражға салу фактілері, қоғамдық жерді бөлісіп өкету және артель істерін демократиялық негізде басқару ережесін бұзу фактілері әлі де орын теуіп отыр. Колхоздардың табысты-

нұсқау беру жұмысын жақсарту туралы, Комитеттері мен бастауыш партия ұйымдарымен жұмыс жүргізу туралы, саяси жұмысты дұрыс орайластырып отыру т. БК(б)П V съезінің директиваларын нашар кадрларды іріктеп алу және орналастыру істері тегер жасап отыр. Облыстық, республикал комитеттерге аудандардан өсіп шыққан кадрлар аз, Қазақстан К(б)П Орталық Қазақ ССР Министрлер Советінде және партиялық, қалалық және аудандық комитеттерінің ішінде қаулылардың орындалуын тексеру ша қанағаттанғысыз жағдайда. Көптеген партия және облыстық партия комитеттерінде партияның өсуі және коммунистердің жеке істері бі туралы БК(б)П Уставын және БК(б)П Орталық Комитетінің нұсқауларын бұзушылық бар. Кәсіп-сомол ұйымдарының жұмысындағы және басшылығын жүргізудегі елеулі кемшіліктер мейлінше жойылмаған. Республиканың бірқатар облыстарында сын мен өзара сын төмен дәрежеде қуғынға салу және сынға қысым жасау орындалмаған.

Қазақстан К(б)П VI съезі тарих ғылымы және искусствоға буржуазияшыл-ұлтшылдық тұрғыдан бұрмалаушылықтарды республиканың партия қақырына дейін жөндегендігін және идеологиялық мекемелеріне нашар басшылық етіп отырып көрсетеді. Көптеген проблемаларды ғылыми тәсілмен баяу зерттейді, ал бірқатар жағдайлар республиканың алдында тұрған бұл мәселелерді байланыстырылмай зерттеледі. Кезіргі тағдырға жазылған еңбектер әлі күнге дейін өте аз.

Халық ағарту саласында Қазақстан К(б)П орталық комитеті мен облыстық комитеттерімен бірге жеткен көптеген елеулі кемшіліктер жойылмағандығы балалардың едәуірі оқуға тартылмағандығы, әсіресе қазақ қыздарының оқуды таслауына әкелін соқтырды, ал бірқатар жағдайлар екіінші жылға қалып қоюшылық, бірінші жердің жетіспеуі, олардың педагогтік мамандықтарды даярдау ісін жетілдірудің төмен дәрежелі екендігі мен істің оқу жабдықтарымен және кітапханаларымен қамтамасыз етілмеуі әлі де орындалмауда. Педагогикалық насихатты жақсарту жұмысы балаларды оқыту және тәрбиелеу ісін жетілдіру жөнінде шаралар жеткілікті орындалмай отыр.

Қазақстан К(б)П V съезінің партиялық саяси үгіт саласында көрсеткен кемшіліктері баяу. Бірқатар жағдайларда партия

Унист (большевиктер) партиясының VI съезінің Орталық Комитетінің есепті баяндамасы бойынша Қ а р а р ы

жілікті өнеркәсіп, кәсіпшілік кооперациясы және кооперациясы кәсіпорындарында бесжылдықтың аяғымен, өнеркәсіп өнімін шығару 60—65 процентке ең алдымен көпшілік қолды товарларды, ұйымшылдық бұйымдарын, жергілікті құрылыс материалдарын арттырылсын, олардың сапасы өдеуірі.

қ қолды товарлар өндіретін жаңа өнеркәсіп орындарын дұрыс орналастыру және салу, сонымен қатар қалың және өнеркәсіп орталығында еңбекшілерді жағынан толық қамтытын комбинаттар салу етілсін.

АҒАШ ӨНЕРКӘСІБІ ЖӨНІНДЕ:

ҚР ағаш өнеркәсібінің артта қалушылығын бағалай отырып, 1953 жылдың аяғында Ағаш өнеркәсібінің кәсіпорындары бойынша ағаш материалдарының жалпы көлемі 350 мың текше метрге дейін, қорық көлемі 50 мың текше метрге дейін, жалпы құны 43,2 миллион сомға дейін жеткізілсін.

ТРАНСПОРТ ЖӘНЕ БАЙЛАНЫС ЖӨНІНДЕ:

Жолдардың жүк тасу қабілетін арттыру, жылжымайтын пайдалануды жақсарту, вагондардың локомотивтердің орта тәуіліктік жүрісін тездету шаруашылығының күтімін жақсарту, тәртіп-тәртіп жөндердің аварияға ұшырауын, жүк тасу жөу, поездардың жүру графигін қатаң сақтамасыз етілсін.

1953 жылы Мойынты—Шу, Ақмола—Павлодар темір жолы пайдалануға берілсін, 1952—1953 жылдары Қоңырат—Мақат, Гурьев—Астрахань темір жолы, Ақмола—Қарталы учаскесінде қос жол салынып, Ақмола—Қарталы учаскесін электрлендіру істейтілсін;

ҚР республикадағы жалпы жүк айналымының ішінде темір жолының үлес салмағы өсіріліп, өзіндік бағасы мен құны түсіру жұмыстарын механикаландырып, жүк тасу жұмысының көлемі бесжылдықта, 1950 жылмен салыстырғанда, тонна

СССР Министрлер Советі, партия, совет және ауыл шаруашылық органдарын колхоздардың экономикасын терең зерттеу, мемлекеттік тәртіп пен еңбек тәртібін шығайту, ауыл шаруашылық артелі Уставын бұлжытпай орындау, колхоздардың басшы кадрларын, ең алдымен, колхоз председателдерін, әсіресе іріленген колхоз председателдерін, жоғары және орта дәрежелі ауыл шаруашылық білімі бар мамандар есебінен одан әрі нығайту негізінде колхоздарды ұйымдастыру-шаруашылық жағынан нығайта беру шараларын істеуге міндеттейді. Еңбек ұйымдастыруды жақсартуға, колхоздардың бөлінбейтін қорларын толықтыруға, колхоздардың мемлекет алдындағы міндеттемелері дер кезінде орындалуын, қоғамдық шаруашылықтың одан әрі өркендеуін, колхоздар мен колхозшылардың табыстарының өсуін қамтамасыз етуге міндеттейді.

8. Съезд Қазақстан К(б)П Орталық Комитетін, Қазақ ССР Министрлер Советін, партия және совет органдарын совхоздарға басшылық жұмысын жақсартуға, артта қалған совхоздарды алдыңғы қатарлы совхоздардың қатарына жеткізуге, совхоздардың финанстық шаруашылығында тиісті тәртіп орнату шараларын істеуге, сөйтіп барлық совхоздарды пайда келтіре жұмыс істейтін, жоғары мәдениетті шаруашылыққа айналдыруға міндеттейді.

9. Съезд Қазақстан К(б)П Орталық Комитеті мен Қазақ ССР Министрлер Советін селолық электрлендіру ісінің артта қалуын жою шараларын істеуге, селолық электр станцияларын салу жөнінде белгіленген жоспарлардың орындалуын қамтамасыз етуге және егіншілік пен мал шаруашылығындағы еңбекті неғұрлым көп тілейтін жұмыстарды электрлендіруге міндеттейді.

10. Республиканың бүкіл партия ұйымының ең алдығы кезектегі және ең маңызды міндеті колхоздар мен совхоздардың қоғамдық мал шаруашылығы жайын бағыл жақсарту және оның өнімділігін өдеуі көтере отырып, қоғамдық мал шаруашылығын дамыту жоспарын сөзсіз орындау деп есептей келіп, съезд Қазақстан К(б)П Орталық Комитетін, Қазақ ССР Министрлер Советін, облыстық және аудандық партия комитеттерін, бастауыш партия ұйымдарын, совет және ауыл шаруашылық органдарын мал шаруашылығын өркендету жұмысына басшылықты негізінен жақсартуға, мал шаруашылық органдарын осыған өткен маман кадрлармен нығайтуға және

16. 1953 жылы мал шаруашылығын өркендетудің мемлекеттік жоспарын орындау және мал шаруашылығының өнімділігін көтеру үшін қажетті жағдайлар жасау мақсатымен съезд Қазақстан К(б)П Орталық Комитеті мен Қазақ ССР Министрлер Советін осы жылы республиканың колхоздары мен совхоздарында мал қыстату жұмысына үлгілі түрде әзірленуге және оны үлгілі өткізуге міндеттейді.

17. Съезд Қазақстан К(б)П Орталық Комитетін, Қазақ ССР Министрлер Советін, облыстық, аудандық партия комитеттерін, облыстық, аудандық атқару комитеттерін, Ауыл шаруашылығы министрлігін, Совхоздар министрлігін, Су шаруашылығы министрлігін және олардың жергілікті органдарын мамандарды өндіріске толық тұрақтандыруды, оларды дұрыс пайдалануды және оларға қажетті мәдени-тұрмыс жағдайларын жасауды қамтамасыз етуге міндеттейді.

18. Республикамыздың дайындау органдарының жұмысының қанағаттанарлық емес екендігін көрсете келіп, съезд Орталық Комитетті, Қазақ ССР Министрлер Советін, ССРО Дайындау министрлігінің Қазақ ССР-індегі Өкілдігін дайындау ұйымдарының жұмысын үздік-жесілді жақсартуға және ауыл шаруашылық өнімдерін дайындаудың барлық түрлері бойынша мемлекет алдындағы міндеттемелерді толық орындай отырып, дайындау ұйымдарында кадрларды іріктеп алу және оларды тәрбиелеу жұмысына ерекше көңіл бөлуге міндеттейді.

19. Өнеркәсіп орталықтарының, қалалардың және жұмысшы поселкелерінің маңында картоп-өсімдік және сүт базаларын өркендету ісінің елеулі артта қалып отырғандығын көрсете келіп, съезд К(б)П Орталық Комитетін, Қазақ ССР Министрлер Советін, партия және совет органдарын өнеркәсіп орталықтарындағы, қалалардағы және жұмысшы поселкелеріндегі жұмысшылар мен халықты қамтамасыз ету үшін мұндай базаларды құру жөнінде шаралар қолдануға міндеттейді.

20. Финанс органдарының К(б)П V съезінің директиваларын орындауды қамтамасыз етпегендігін және соңғы уақытта өз жұмыстарын тіпті нашарлатып жібергендігін көрсете келіп, съезд К(б)П Орталық Комитетіне бұл органдардың жұмысын жақсартуға және оларды сыннан өткен кадрлармен нығайтуға шара қолдануды тапсырады.

тарын үстеп өсіру жөніндегі жоспардың сәтсіз то-
е асыра орындалуы қамтамасыз етілсін.

ЭНЕРГЕТИКА ӨНЕРКӘСІБІ ЖӨНІНДЕ:

ектр станцияларының қуаттарын молайту қарқыны
күшейту, энергетика жүйелерінде резервті көбей-
тмасыз етілсін, электр станцияларының жабықта-
далану және олардың техника-экономикалық көр-
рін арттыру ісі жақсартылсын.

өкемен су-электр станциясының құрылымы аяқта-
тырма СЭС-ін салу жұмыстары өрістетілсін.
1953 жылы Алматы, Озерная СЭС-і салынып болып,
ура берілсін; 1952 жылы Алматы су-электр стан-
ц сарқырамасын автоматтандыру ісі аяқталсын.

ЫЛЫС МАТЕРИАЛДАРЫ ӨНЕРКӘСІБІ ЖӨНІНДЕ:

есжылдықтың аяғында, 1950 жылғымен салыстыр-
үйдірген кірпіш шығару — 3,1 есе, әк шығару
череница шығару — 3,7 есе, гипс шығару — 10 есе
сын; шығарылатын өнімнің сапасы жақсартылсын
ализация трубаларын, күйдірілген балшықтан жи-
өне қантау плиткасын, керамика блокттері мен це-
лицасын шығару есебінен бұл бұйымдардың түр-
тілісін;

зақстан К(б)Ш Орталық Комитеті мен Қазақ ССР
ер Советіне цемент заводтарын салу туралы арнау-
е қарау тапсырылсын.

ЗАТТАРЫН ШЫҒАРАТЫН ӨНЕРКӘСІБІ ЖӨНІНДЕ:

інші бесжылдық жоспарға сәйкес тұтыну затта-
аруды көбейту шаралары қолданылсын, өндіріс
ин автоматтандыру және механизмдендіру көп
і, азық-түлік және өнеркәсіп товарларының сақта-
рту, оның түр-түрін көбейту қамтамасыз етіл-
товарларын орап, бұйым түю жұмыстары жақ-

ық аулауды едеуір көбейту және тоназытқышы бар
ранспорт флотын жеткілікті мөлшерде жасау,
сіпорындар мен тоназытқыш орындар салу
етілсін. 1955 жылдың аяғында балық аулау
механизмдендіру дәрежесі негізгі су қоймала-
амен, 50 процентке дейін, ал барлық басқа су
да 30 — 35 процентке дейін жеткізілсін. Арал
Балқаш көлінде балық запастарын ұдайы өсіру
Балқашын су қоймаларындағы балықтың баға-
арын көндіктіру жұмыстары кеңейтілсін.

орғандарын 1953 — 1955 жылдар ішінде ауыл шаруашы-
лығына алынатын жалпы өнімді және мемлекетке тап-
сырылатын өнімді екі — үш есе көбейтуді міндеттейді.

Осы мақсатпен:

а) дәнді дақылдардың шығымдылығын Солтүстік- Шығыс
Қазақстан аудандарында 15—16 центнерге дейін, Батыс Қа-
зақстан аудандарында 12 — 12,5 центнерге дейін, Оңтүстік
Қазақстан аудандарында 13 центнерге дейін және Оңтүстік-
Шығыс Қазақстан аудандарында 15,5—16 центнерге дейін
жеткізу қамтамасыз етілсін;

б) шитті-мақта өндіру және оны мемлекетке тапсыру ісі-
нің әлі күнге дейін артта қалушылығы батыл жойылсын,
мақтадан 1953 жылы гектар басы 21,3 центнер, ал 1955
жылы көмінде 26 центнер өнім алу қамтамасыз етілсін;

в) Жамбыл, Алматы және Талдықорған облыстарының
қызылша және темекі егетін аудандарында қант қызылша-
сынан 1953 жылы гектар басы көмінде 385 центнер, темекі-
кінен 13 центнер өнім алынуы, ал бесжылдықтың аяғында
қант қызылшасынан гектар басы 450 центнер, темекіден —
13,5 центнер өнім алыну қамтамасыз етілсін.

5. Съезд Қазақстан К(б)Ш Орталық Комитетін, Қазақ ССР
Министрлер Советін, партия және совет органдарын кол-
хоздар мен совхоздарда агротехника мәдениетін батыл көте-
руді, колхоз кадрларының агротехникалық және зоотехни-
калық оқуын кеңінен өрістетуді, өндірісте совет агробиоло-
гия ғылымының табыстары мен алдыңғы қатарлы тәжіри-
бені қолдануды қамтамасыз етуге міндеттейді. Басшы кол-
хоз кадрларын даярлайтын бір жылдық және үш жылдық
мектептердің жұмысы батыл жақсартылсын.

6. Съезд Қазақстан К(б)Ш Орталық Комитетін, Қазақ
ССР Министрлер Советін, партия, совет және ауылшаруа-
шылық органдарын машина- трактор станциялары мен ма-
шина- малшаруашылық станцияларының жұмысын батыл
жақсартуға, әрбір МТС пен ММС-тің жылдық өндірістік
жоспарларын және колхоздармен арадағы шарт міндеттеме-
лерін орындауын қамтамасыз етуге, колхоздарды ұйымдас-
тыру- шаруашылық жағынан нығайтуда, барлық ауылшаруа-
шылық дақылдарынан жоғары өнім алуда және мал
шаруашылығын одан әрі өркендетуде бұл станциялардың
ролін көтеруге міндеттейді, жоғары мамандығы бар меха-
низатор кадрлар даярлау ісін едеулі түрде жақсартып,
1953 жылдың ішінде барлық МТС-терді, ММС-терді және
машина- мелiorация станцияларын барлық машиналардың
екі сменамен жұмыс істеуіне керекті механизатор кадрлар-
мен қамтамасыз етуге міндеттейді.

7. Съезд Қазақстан К(б)Ш Орталық Комитетін, Қазақ

лер Советіне мал тұқымын асылдандыру жұмысын аудандас-
тыру жоспарының орындалу мәселесін қарап, республика-
ның колхоздары мен совхоздарында, мал тұқымын жақсарту
жөнінде практикалық шаралар қолдануды міндеттейді.

12. Қоғамдық мал шаруашылығын одан әрі тұрақты
түрде өркендету мақсаттарын көздей келіп, съезд Қазақстан
К(б)Ш Орталық Комитетін, партия, совет және ауылшаруашы-
лық орғандарын талудағы 2—3 жылдың ішінде колхоздар
мен совхоздардың барлық малын толық және жартылай қол-
да бағуға көшіруге міндеттейді.

13. Колхоздардың қоғамдық мал шаруашылығына берік
жемшөп қорын жасау мақсатымен съезд Қазақстан К(б)Ш Ор-
талық Комитеті мен Қазақ ССР Министрлер Советін мына
жұмыстарды істеуге міндеттейді:

а) талудағы 2—3 жылдың ішінде республиканың барлық
колхоздарында егіндік, мал азықтық және фермалық ауыс-
палы егістер енгізуге, көп жылдық шөптер мен бір жылдық
шөптер егісі көлемін жыл сайын ұлғайтуға міндеттейді;

б) қоғамдық мал шаруашылығы үшін малдың жай азық-
тарын, тамыр-түйсек жемістер дайындау және шөп сүрлеу
жоспарларын орындауды қамтамасыз етуге міндеттейді;

в) 1400 мың гектар жер шалғындықты үстірт жақсарту,
360 мың гектар шалғындықты негізінен жақсарту, 400 мың
гектар жер мал жайылымдары мен шабындықтарда шөп және
шөпті үстемелеп егу жұмыстарын жүргізуге міндеттейді;

г) 1953—1955 жылдары жайып суару ісін кемі 600
мың гектар көбейтуді қамтамасыз ететін тұрақты су шаруа-
шылық құрылыстар салуға міндеттейді; 1952—1955 жыл-
дары жайып суару жөніндегі уақытша құрылыстарды 632
мың гектар жерде тұрақты құрылыстар етіп қайта салу жұ-
мысын қамтамасыз етуге және суды өлшеп жіберу жұмыста-
рын жүргізе отырып, жылына кемі 900 мың гектар шат-
ғындық жерге су жіберілуін қамтамасыз етуге міндеттейді.

Жайып суару жұмыстары, ең алдымен колхоз қаржыла-
рының есебіне жүргізілсін және бұл құрылыстарды салу жұ-
мысына колхозшылар кеңінен қатыстырылатын болсын.

14. Съезд Қазақстан К(б)Ш Орталық Комитеті мен Қа-
зақ ССР Министрлер Советін 1955 жылы колхоздарда МТС
пен ММС-тың механизмдерімен шабылатын табиғи шабын-
дық көлемін 14 миллион гектарға дейін жеткізуге және
1955 жылы колхоздардың қоғамдық малына арналған малдың
жай азықтарын өңдеуді 9 миллион тоннаға дейін жеткізуді
қамтамасыз етуге міндеттейді.

15. Съезд Қазақстан К(б)Ш Орталық Комитетін, Қазақ
ССР Министрлер Советін, партия және совет органдарын
мал мен жемшөпті өсіртеудегі көз болушылық фактілерін
батыл жоюға міндеттейді.

орын
ролін

25

тық,
тия ұ
ды ба
кеттік
комму
алдың
арттыр
ларын

26.

тық, қ
басшы
терді б
мунист
көмек р
теориял
насихат
тыруға
жалпы

27.

және ау
сін бұдан
яси жұм
жұмысын
өркендет
жылдық
орындау
саяси бе
ғындырыл

Үгітші

жақсарты
жыйналы
қамтамасы

28. Ст

ті шығып
зеттер мен
көтеруді,
жұмысында
сына алу
нің, баспа
мен жақса

евиктер) партиясының Орталық Комитетінің бойынша Р ы

политтехникалық білім алуға көшу жөнінде шараларға міндеттейді;

мектеп жасындағы барлық балаларды оқуға тарту, олардың, әсіресе қазақ қыздарының мектептен кетіп қалмауына, оқушылардың бір класта екінші жылға қажою, мектептерді оқу үйлерімен, оқуға керекті зағ- жоғары сапалы оқу құралдарымен және кітапхана- мектептерді мұғалімдермен қамтамасыз ету және мамандығын, педагогтік шеберлігін арттыру жөнінде шаралар қолдануға міндеттейді.

Съезд Қазақстан К(б)Ш Орталық Комитетін қазіргі шаралары оқу орындары мен арнаулы орта оқу орындарының санын арттыру жөнінде, бұлардың материал-засын нығайту, республикамызда бірсыпыра жоғары оқу орындарын ұйымдастыру, сонымен қатар жоғары және орта мандығы бар мамандарды даярлау сапасын арттыру шаралар қолдануға міндеттейді.

Съезд Қазақстан К(б)Ш Орталық Комитетіне республикамыздағы буржуазиялық-ұлтшылдық сыпаттағы қар- ден бұрмалаушылықтарды тез жою ісін қамтамасыз ету үшін республика еңбекшілерінің еңбектегі табыстары туралы, ССРО халықтары достығы туралы, бүкіл дүние жүзінде бейбітшілік үшін күресі туралы идеялы көркем шығармалар, спектакльдер, кино- және картиналар жасау ісіне жұмылдыруды талап етеді.

Съезд Қазақстан К(б)Ш Орталық Комитетіне Қазақ истрлер Советінің жанындағы искусство істері Бағы- ның және Кинематография министрлігінің жұмысы- жесін арттыру жөнінде, жоғары мамандығы бар ис- қызметкерлерін даярлау жұмысын жақсарту жөнінде шаралар қолдануды тапсырады.

Съезд Қазақстан К(б)Ш Орталық Комитетін мәдени- екемелеріне және радио хабар тарату мекемесіне қажетті ету жұмысын жақсартуға, оларды саяси дайын- дыруға маман кадрлармен нығайтуға, мәдени-ағарту жұмы- сін кеңейтуге және оның деңгейін көтеруге міндеттейді.

Съезд Қазақстан К(б)Ш Орталық Комитетін физкуль- тура және спорт жұмысының өркендеу ісіне басшылық етуді қамтамасыз етуге, оны бұқаралық етуге, спортшылар-

И. В. Сталиннің „ССРО-да социализмнің экономикалық мәселелері“ еңбегі жарыққа шықты

Мемлекеттік саяси әдебиет баспасы Сталин жолдастың «ССРО-да социализмнің экономикалық мәселелері» деген еңбегін жекке кітапша етіп басып шығарды.

Кітапшаға мыналар кірген:

1951 жылдың ноябрь айтысына байла- нысты экономикалық мәселелер жөніндегі ескертулер.

Александр Ильич Ноткин жолдасқа жауап.

Л. Д. Ярошенко жолдастың қателері туралы.

А. В. Санина және В. Г. Венжер жо- лдастарға жауап.

Кітапша 1 миллион 500 мың дана бо- лып басылып шықты.

(СОТА).

Эмиль Золяны еске түсіру кеші

Москва жұртшылығы көрнекті фран- цуз жазушысы Эмиль Золяның қайтыс болуының 50 жылдығын атап өтті.

1 октябрьде Одақтар Үйінің Октябрь залында совет жазушылары Одағы мен ССРО Ғылым академиясының дүние жүзі әдебиеті институты ұйымдастырған Эмиль Золяны еске түсіруге арналған мәжілісі болды.

Мәжілісті Сталиндік сыйлықтың лауреа- ты Борис Герботов ашты.

Әдебиет зерттеуші В. Николаев «Золя және кәзіргі заман» деген тақырыпта баяндама жасады.

Мәжіліс соңынан үлкен концерт болды.

(СОТА).

Сауда қызметкерлерінің жарысы

ХАРЬКОВ, 2 октябрь. (СОТА). Харьков- тың дүкен, азық-түлік базарларында

ССРО Сыртқы Істер Министрлігінде

1 октябрьде ССРО Сыртқы Істер Ми- нистрінің орынбасары Г. М. Пушкин Да- нияның кіші елшісі Хергель мырзаны қабылдап, оған мынадай мәлімдеме жа- сады:

«Осы жылғы июль және август айы- да жарияланған Дания үкметі мүшелері- нің мәлімдемелерінен, сол сияқты, баспа- сөз хабарларынан көрініп отырғанындай, Дания үкметі бейбітшілік уақытта Дания жеріне шет мемлекеттердің —Атлантика одағы мүшелерінің қарулы күштерін ор- наластыруға рұқсат етпек, сөйтіп, Дания- ны шетелдік әскерлердің базасына айнал- дырмақ және ол бұл мәселе жайында АҚШ үкметімен келіссөздер бастап отыр».

Бұл келіссөздер Дания үкметінің мұ- нан бұрынғы бейбітшілік уақытта Да- нияда шетелдік қарулы күштерге базалар берілмейді деген мәлімдемелеріне қарама- с- тан басталды.

Осыған байланысты Совет Үкметі мы- на жағдайға Дания үкметінің назарын аударды: агрессиялық мақсаттарды көз- дейтін және өзінің әрекетін ССРО-ға қа- рсы бағыттап отырған Атлантика одағы- ның шетелдік әскерлерін Дания жеріне орналастыру Дания үкметінің өзінің 1949 жылғы 4 майдағы нотасындағы:

агрессиялық мақсаттарды көздейтін және Совет Одағына қарсы бағытталған саясат- қа Дания қосылмайды деген уәдесін бұз- ғандық болар еді. Сол сияқты, Совет Үк- меті Данияның Москвадағы миссиясында 1946 жылғы 8 марттағы нотасында бел- тірілген Дания үкметінің өзінің Борнго- льм аралындағы өкімшілігін шетелдік әс- керлердің ешқандай қатынасысыз ұйым- дастыру туралы міндеттемесін оның есіне салады.

Бейбітшілік уақытта Дания жеріне шетелдік қарулы күштерді орналастыру- ды ел қорғау жөніндегі дәлелдермен ақ- тауға болмайды, өйткені, Данияға ешкім- нің хауіп тұрғыбайтыны және оған ша- буыл жасауға ешкімнің әзірленбейтіні мәлім.

Совет Үкметі мына жағдайға Дания үкметінің назарын аударуды қажет деп табады: шетелдік қарулы күштерге Дания жерінен соғыс базаларын беру ниетін жү- зеге асыруды Совет Одағының және Бал- тық ауданындағы басқа елдердің хауіп- сіздігіне қатер тұғызатын әрекет деп ба- галамайынша, басқаша бағалауға болмас еді. Совет Үкметі мұндай саясаттың мүм- кіндігі болған нәтижелеріне жауаптылық- ты түгелінен Дания үкметіне жүктейді».

Ж А С Т І Г І Н Ш І

Комсомол -жастар бригадасының брига- дирі Надежда Андреевна Бугаева соңғы үш күннен бері өте көңілсіз жүрді. Бұ- рын цех ішін көңілді әзілге толтырып жүретін бұл ақжарқын мінезді әйел кәзір бригада мүшелерінің өз жұмыстары үстін де жіберіп қойған болмашы кемшіліктерін көре сала қатты қынжылып, редішін ауыз- екі білдіре бастады.

Өздері туған амасындай сыйлайтын бригадирдің бұлайша көңілсіз жүруі бригада мүшелеріне де жеңіл тиіп жүрген жоқ еді. Бригададағы әрбір тігіншінің ең-

оган үйренуші боп келгені Надежда Андреевнаға онша ұнай қойған жоқ. Шынында да оны тігін жұмы- сына үйрету оңайға түспеді. Бі- рақ, қолына алған ісін ақырына жет- кізбей тынбайтын Бугаеваның ерінбей еңбек етуі өз нәтижесін берді. Сания 4 айдан соң тігін машинасында өздігінен жұмыс істей алатын дәрежеге жетті.

Тігін машинасында өз бетімен жұмыс істеген алғашқы күн Санияның әлі күнге дейін есінде. Ол күні Бугаеваның брига- дасы екінші сменала істейтін. На-

імен де үлгі көрсетіп жүр. Біздің колхоздың колхозшылары да қуанышты күндерді бастап өткізуде. Олар партияның XIX съезін шақыруы хабарды, XIX съездің СССР-ның алтын бесінші бесжылдық жоспарындағы директивалар жобасын асқан қуанышпен қарсы алды. Сөйтіп, өз-

імен де үлгі көрсетіп келеді. Мысалға, сауыншы Коваленко және Темірбекова жолдастарды алайық. Коваленко жолдас өзіне бекітіліп берілген сауыншылардан тапсырма бойынша 9 айдың ішінде 143 центнер сүт сауу керек болса, ол 161 центнер сүт сауды. Темірбекова жолдас 143 центнер сүт алудың орнына, 152 центнер сүт алуға жетісті.

жеткілікті мөлшерде дайындау, қысқа әзірлікті тыңғылықты жүргізіп, барлық түлекті де қыстан әрі аман, әрі күйлі шығаруға жетісу міндетін ұйымдастыру болып отыр. Біз бұл міндетті іс жүзінде орындап шығамыз.

Б. РАМАЗАНОВ,

Преснов ауданы, Ленин атындағы колхоз партия ұйымының секретары.

ауданындағы Павлов атындағы ауылшаруашылық артельдің колхозшысы Павел Блинов маусым басталғаннан бері аттешен машинасымен 265 гектар жердің пішін шалтты. Оған 3.800 центнер пішін жыйналды.

Шабындық ойлы-қырлы, ағаш аралас болса да, Блинов күніне 3,5 гектар орнына кем дегенде 4,2 гектар жердің пішінін жыйнады.

қоймақшысы?!

— Жоқ екеуінде де

— Сенің машинаң арналған, ал, сен ілгекнаны қалай жүргізбекші

— Мен ол машинада сін үйренгенмін.

Надежда Андреевна (өзат жұмысымен көзге төненіп талдырмап қы жауашты жұмысты сенің тапсырмасын біле алмай Бірақ, бригадирге қадай көзі, оның қыймылы орықтылық:

—Надежда Андреевна, ды, мен бұл жұмысты орд деген сөзді айтпай-ақ ұр

—Жақсы, рұқсат етем да болармын. Біраздан соң үш күнне сыз тұрған ілгек жасайты сырылы көп машинаның Оның қасында жүрген қа қызының қыймылына сү Андреевна:

—Жарайсың, Сания, қалай айтып салғанын да қалған еді.

Оның ренішті қабағы күлкі ойнай бастады. Е күннен бері бірінші рет бр не айтқан мақтау сөзі еді

Оны ренішті қалытқан осы бригададағы түйме қа пада істейтін Сания Нұрға Ал, ол қыз Надежда Анд төрбелеген оқушысы. Сон пияның әрбір қыймылын (тұрған ол үлкен мақтанып ніп тұр.

* * *

... Бұдан екі жыл б Андреевна басқарған брига жада ғана бастағалы жат оның жанына нәзік денел қазақ қызын өрткен цех б Машинна келді.

— Надежда Андреевна, мен сізге жаңа үйренуші сып қойыңыз, Сания Нұр Ұялшақ мінезді тым жа

Саяси және ғылыми білімдерді кеңінен насихаттайық

Социализмнен бірте-бірте коммунистік өту дәуірінде басты міндеттердің бірі совет халқын коммунистік рухта тәрбиелеу, оның идеялық-саяси және мәдени өсімін барған сайын арттыра беру болып табылады. Мұндай ішкі міндетті орындауға лекциялық насихат зор көмек береді. Өйткені, лекциялық насихат маркстік-лениндік теорияны насихаттау бұқараны коммунистік рухта тәрбиелеу, адам санасындағы капитализмнің қалдықтарына қарсы күрес жүргізуде негізгі бірінші саналады. Лекциялық насихатты кеңінен өрістетуде саяси және ғылыми білімдерді тарату қоғамы көрнекті рөл атқарып келеді.

Қоғамның интеллигенттерінен 400 ден астам адамның толық мүшесі және 1000-ден астам мүшесі болып жұмыс істейтін лекциялардың басым көпшілігі еңбекшілер арасы үшін үнемі лекция оқып, бұқараны коммунистік рухта тәрбиелеу ісіне қосуда. Осы жылдың өткен 9 айында оқылған лекциялардың саны 1000-ге жуығы оқылған лекциялардың саны артты, ал, 1950 жылғыдан екі есе

артты. Жыйнау және мемлекетке астық беру кезінде қоғамның көптеген мүшесі қатысқан айтқанда, Родяшин, Жуматов, Дзуринская, Сарсенбаев, Егоров басқа жолдастар облысымыздың көп аудандарында жиі болып, егіншілер арасында түрлі тақырыптарда лекциялар оқып, лекцияларға 16 мыңнан астам

адам қатысты. Колхозшылар мен жұмысшылар және интеллигенция қоғам мүшелерінің оқыған лекцияларына зор ризалықтарын білдірді. Мәселен, Соколов ауданындағы «Красный агроном» ауылшаруашылық артельінің мүшелері лектор Родяшин жолдасын оқыған бір лекциясы туралы саяси және ғылыми білімдер тарату қоғамының облыстық бөліміне былай деп жазды: «Лекция өте жақсы оқылды, біз лекторға алғыс айтумен бірге, оның және қоғамның басқа да мүшелерінің жиі келіп тұруын сұраймыз». Соңғы кезде қоғамға мұндай хаттар көптен түсе бастады.

Қоғамның аудандық филиалдары ұйымдық жағынан айтарлықтай нығайды. Осы жылғы август, сентябрь айларында Соколов, Преснов, Мамлют, Ленин, Совет және Булаев аудандарында да қоғамның аудандық өкілдері таратылып, оларда қоғамның бөлімдері ұйымдастырылды. Қоғам мүшелерінің аудандық кеңестерінде бөлімдердің басқармасы сайланды. Бөлім басқармасының құрамына интеллигенттердің таңдаулы өкілдері сайланды. Көзір саяси және ғылыми білімдер тарату мәселелері қоғамның аудандық бөлімдерінің мәжілістерінде қаралып, шешіледі.

Оқылатын лекциялардың сапасын және олардың идеялық-теориялық дәрежесін оған әрі жақсарту беру үшін қоғамның облыстық бөлімінің жанында қоғамдық-саяси, жаратылыс-ғылыми және ауылшаруашылық секциялары жұмыс істейді.

Бұлардың әрқайсысы өздерінің жұмысын жақсартып, қоғамның мүшелері мен аудандық бөлімдеріне қажетті көмек көрсетуде.

Мәселен, қоғамдық-саяси секцияны тарих ғылымының кандидаты Горвиц жолдас басқарады. Бұл секция диалектикалық және тарихи материализм, СССР-ның сыртқы саясаты мәселелері және халықаралық жағдай жөнінде лекцияларды әзірлеп оқуға кірісті. Басқа секциялар туралы да осыны айтпаса болады.

Дегенмен, мұның бәрінен қоғамның, және оның жөелеген мүшелерінің жұмысында кемшіліктер жоқ деген ұғым тұмсуға тиіс. Қоғамның кейбір мүшелері өздеріне тапсырылған жұмысқа жауапсыз қарап, еңбекшілер бұқарасы арасында лекция оқу ісінен мүлде тыс қалып отыр. Мұндай лекторлардың қатарына Мамлют механикалық зауытының бас инженері Скворцов, Мамлют аудандық ауылшаруашылық бөлімінің агрономы Скворцова, облыстық ауылшаруашылық басқармасының бас агрономы Боев, облыстық ауылшаруашылық басқармасындағы ауыл шаруашылығы насихаты басқармасының жастығының орынбасары Бачалов, дәрігерлер Менщикова, Кушницкий жолдастарды қосуға болады.

Қоғамның кейбір аудандық бөлімдері өздерінің жұмысын әлі де болса көзгі ескелең талаптың дәрежесіне сай ұйымдастыра алмай келеді. Осы жылы июнь айында Ленин ауданындағы қоғам мүшелерінің есеп беру-сайлау жыйналысы болып өтті. Онда қоғамның аудандық филиалының жұмысындағы кемшіліктер батып сыналды. Бөлім басқармасының жаңа құ-

рамы сайланды. Соған бері екі ай өтті. Бірақ, қоғамның аудандық бөлімі басқармасының председателі Попкова жолдас есеп беру-сайлау жыйналысындағы сынынан қорытынды шығарған жоқ. Соңғы екі айда ауданда бірде-бір лекцияның оқылмауы бұл пікірімізді толық дәлелдейді. Осындай жағдай Прешен ауданында да кездесіп отыр. Бұл аудандағы қоғам бөлімі басқармасының председателі Гамалин жолдас жұмыста орын алған кемшіліктерді бөгде себептермен дәлелдеп, өзін қиналі емес деп, ақтағысы келеді. Аудандық партия комитетінде саяси және ғылыми білімдерді тарату мәселесін жақсарту жөнінде сөз көп, бірақ әзірше істелген жұмыс жоқ. Аудандық партия комитетінің қоғамның аудандық бөлімінің жұмысына нақтылы басшылық және бақылау жасамауы қиындықтарлық іс.

Саяси және ғылыми білімдер тарату қоғамы өзінің қандай болсын жұмысын партия, совет органдарына және интеллигенттердің қалың бұқарасына сүйене отырып жүргізеді. Соңдықтан қоғамның жұмысын жақсарту үшін жан-жақты көмек берілуі тиіс. Ал, мұндай көмек ең алдымен жергілікті партия ұйымдарынан талап етіледі.

Облыс еңбекшілерінің социалистік сана-лықын барған сайын арттырып, оларды шаруашылық және мәдени міндеттерді пешуге белсендіре жұмылдыру үшін саяси және ғылыми білімдерді кеңінен насихаттау керек.

Ә. НҰРМҰХАМЕДОВ.

Саяси және ғылыми білімдер тарату қоғамының облыстық бөлімінің жауапты секретары.



...льдерін даярлау жөніндегі Петропавл ауылшаруашылык
анасы.
...н оңга карай) окушылар Т. Көшекков, С. Сергалиев және
...бакка керекті кітаптарды алып тұр.
Суретті түсірген А. Розенштейн.

Агарту мекемелерінің кезек тірмейтін міндеттері

...екемелерін қысқы
...е деркесінде, салма-
...ндарының жұмы-
...елердің бірінен
...тіміз мәдени агар-
...риалдық базасын
...лерді мәдениетті
...нөмі зор көңіл бө-
...стіміздегі жылдың
...інде біздің облысы
...9 кітапхана мен
...шығандығы дәлел
...іміз облыстағы ма-
...ерінің үйлерін жа-
...ндеу үшін 350
...шаруашылық, кэр-

данбында аудандық кітапхана үйі салы-
нып болып, ол пайдалануға берілді.
Алайда, облысымыздың жөкелеген ау-
дандарында мәдени-агарту мекемелерінің
жұмысына және оларды қысқы маусымда
өзіндік мәселесіне жеткілікті назар аум-
рымай келеді. Бұлардың қатарына
Ленин, Соколов аудандарын қосуға бол-
ды. Аталған аудандарда көптеген мәдени-
агарту мекемелері ауылдық Советтер мен
колхоз кеңселерінің кіре беріс үйлеріне
орналастырылып, қысқа керекті отынмен
де қамтамасыз етілмеген. Колхоз клубта-
ры жөндеілмеген. Ол олма, тіпті Ленин
ауданында мәдени-агарту мекемелерінің
үйлеріне астық үйленген немесе олар кол-
хоздардың басқа шаруашылық мақсатта-
рына пайдаланылып келеді. Көркем эл-

Кореядағы оқыйғалар

Халық армиясы бас командованиесінің хабары

ПХЕНЬЯН, 2 октябрь. (СОТА). Корея
Халық-Демократиялық Республикасы Хал-
лық армиясының Бас командованиесі бү-
гін берген хабарына Халық армиясының
күресмалары қытай халық еріктілері бөлім-
дерімен тығыз қыймыл жасай отырып,
дұшпанға қарсы қорғаныс ұрыстар жүр-
гізуде болды делінген.

Бүгін Халық армиясының зенит бөлім-
дері және жау самолеттерін аңдып атқыш-
тар дұшпанның 3 самолетін атып түсіріп,
3 самолетін зияндады.

Американ авиациясының Кореядағы аюандық әрекеттері

ПХЕНЬЯН, (СОТА). Американ ави-
ациясы Кореяның селолары мен қалала-
рын тағылықпен бомбалауда.

Кореяның Орталық Телеграф Агенттігі
(ЦТАК) соңғы күндерде Вонсан қаласын
тағылықпен американдардың бомбалаған-
дығы туралы өз тілшісінің хабарын жар-
иялады.

Бір күнінің ішінде америка бомбарди-
ровщиктері мен штурмовиктері қалаға
14 рет шабуыл жасап, әртүрлі калибр-
лі көптеген бомбалар тастады. Сонымен
бірге, америка самолеттері қалаға пуле-
меттер мен зенітрәкетерден оқ және сна-
рядтар жаудырды. Осы тағылықпен бом-
балаудың нәтижесінде Вонсан қаласының
көптеген тұрғын адамдары қаза тапты.
Соның ішінде әйелдер мен балалар, қар-
тар бар. Аспандан жасалған шабуылдар-
дың аралығына американдар қаланы
теңіздегі кемелерден оқ жаудыруда бол-
ды. Интервенттердің соғыс кемелері қа-
лаға үлкен калибрлі жүздеген снарядтар
жаудырды. Таң білінісімен күн батқанға
дейін американдар қаланы бомбалап, оған
пулеметтерден оқ жаудырып, қаланың
теңірегіндегі елді пункттерге бомбалар
тастаумен болды.

Тынық мұқит және Азия елдері бейбітшілік жақтаушылары Конгресінің ашылуы

ПЕКИН, 2 октябрь. (СОТА). Бүгін Пе-
кинде Тынық мұқит және Азия елдері
бейбітшілік жақтаушыларының Конгресі
ашылды. Хуанжэнь залына Тынық мұқит
пен Азияның 37 елінен келген делегат-
тар, халықаралық қоғам ұйымдарының
өкілдері және арнаулы шақырылған қонақ-
тар жыйналды. Конгреске қытай және
шетелдер журналистерінің көптеген өкіл-
дері қатысуда. Президиум етолының үс-
етінде бейбітшілік көғаршіні бейнеленген
үлкен мата, делегаттары Конгреске қағы-
сып отырған елдердің мемлекеттік тулары
жазбырды.

Даярлық комитетінің бас секретары Лю
Нин-ий қысқаша сөз сөйлеп, делегаттар-
ды құттықтап, Конгресті ашылды деп
жариялады. Ол Конгреске 378 делегат
пен қонақтар келді деп хабарлады. Кон-
греске Бүкілдүниежүзілік Бейбітшілік Со-
ветінің, Кәсіподақтардың Бүкілдүниежүзі-
лік федерациясы, әйелдердің Халықаралық
демократияшыл федерациясы, студенттер-
дің Халықаралық олағы және басқа ха-
лықаралық ұйымдарының өкілдері қаты-
сып отыр. Делегаттардың арасында қоғам
ұйымдарының өкілдері, жұмысшы және

шаруалар қозғалысының басшылары, оқы-
мыстылар, жазушылар, ақылдар, парла-
мент мүшелері, журналистер, медицина
қызметкерлері, өнеркәсіп иелері және бас-
қалар бар. Бұл, дейді Лю Нин-ий, Кон-
грес өкілдігінің үлкен өкенидігіне және ха-
лықтардың барлық топтарының бейбітші-
лікке ұмтылып отырғандығына айқын ми-
нәттанма болады.

Конгрес президиум құрамын ду қолша
палақтау үетінде бірауыздан бекітті.

Конгрес Конгрестің бас секретары Лю
Нин-ий бастаған секретариатты бірауыз-
дан сайлады. Мұнан кейін халықаралық
бейбітшілік қозғалысының көнекті қай-
раткері, «Халықтар арасындағы бейбітші-
лікті нығайтқаны үшін» Халықаралық
Сталиндік сыйлықтың лауреаты Лю
Цзин-лин кіріспе сөз сөйледі. Оны бүкіл
зал ду қолшанапалақтап қарсы алды.

Пекин қаласының мәрі Пын Чжэнь
құттықтау сөз сөйледі. Мао Цзе-дунның,
Жолио Кюридің және Икуо Ояманың, Пан-
ло Неруданың, Поль Робсонның және
Жан Лафиттың Конгреске жіберген құт-
тықтау телеграммалары жарияланды.

Токиода бейбітшілік жақтаушылардың жаппай митингісі

ТОКИО, 29 сентябрь. (СОТА). 27 сентя-
брь күні кешке Токиода Тынық мұқит
және Азия елдері бейбітшілік жақтаушы-
ларының Конгресін және жапон қытай
суда қарым-қатынасын дамытуды талап
еткен тілекті қолдаған жаппай митингі
болды. Митингіге 5 мыңнан астам адам
қатысты. Митингіде Носитаро Хирано, Ма-
сахару Хатанака және Горо Хэни сөз сөй-
леді.

Митингі: «Сепараттық бітім договоры
жойылсын, хауіпсіздік және әкімшілік ке-
лісімің шарты жойылсын, жан-жақты
бітім договорын жасасу үшін, Жапония

дан барлық шетел әскерлерін тез тарту
үшін!», «Атом және бактериологиялық
құралға тыйым салынып, Кореядағы ас-
тыс дереу тоқтатылсын!», «Ұлттық опа-
сыздықтың үкметі — Писиде үкметіне
қарсы күресейік!» деген және басқа
ұрандармен өтті.

Митингіде Тынық мұқит және Азия
елдері бейбітшілік жақтаушыларының
Конгресін, Пекинге барған жапон өкілде-
рін Жапонияның Конгреске жіберген рес-
ми делегаттары болып табылсын деген
ұран қарар қабылданды.

та селосында жуырда жастар кеші өткізілді. Оған аудан орталығының жүзден астам комсомолдері мен жастары қатысты.

Кешке қатысушылар үшін ҚЛКЖО аудандық комитетінің секретары В. Олеховая жолдас «Совет жастары дүниежүзілік демократиялық жастардың алдыңғы қатарлы отряды» деген тақырыпта лекция оқыды.

Лекциядан кейін аудандық мәдениет үйі жанындағы көркемөнершілердің күшімен концерт берілді.

Қ. ҚҰРМАНҒАЛИЕВ.

Қала еңбекшілері үшін

Қалалық су провоцаның коллективі партияның XIX съезінің ашылуы күнін 10 айлық өндірістік жоспарды орындаумен және қысқа толық әзірлікпен қарсы алуға міндеттенгенді.

Жуырда комиссия бұл міндеттемелердің орындалуын алдын-ала тексеріп, су таратылы 42 будканың 38 қысқа әзірлік туралы паспорт алуға дайын деп тапты.

Қала еңбекшілерін сумен тынғылықты қамтып отырып, су будқаларының су жіберіп тұрушылары Валентина Миронэва, Анна Сероткина және Мария Гаврилова съезд құрметіндегі социалистік жарыста бірінші орынға ие болды.

Орыс тілін үйренуді жақсарту шараларын қолдануда

Ленин ауданындағы Еңбек орта мектебінде орыс тілін үйренуді жақсарту мақсатында П. В. Сталин жолдасын тіл білімі туралы еңбектеріне сәйкес бірқатар шараларды жүзеге асыруда. Мектепте көзір «орыс тілі күні» ұйымдастырылып, ол аптасына бір рет өткізіліп тұратын болды. Мұнда оқушылардың орыс тілін жақсы үйренуін қамтамасыз ету шаралары қарастырылды.

С. ЕЛЕУСІЗОВ.

шылардың күнделікті тапсырмалары мен кітаптар оқып, күнбе-күнгі жаңалықтармен танысып отыруына толық жағдай жасалған. Мұнда көзір 2345 дана түрлі кітаптар бар. Оларды колхозшылар үнемі алып, оқып тұрады. Кітапхана меңгерушісі А. Мотожникова жолдас кітапхана жұмысын колхозшылардың тілегіне сай ұйымдастырған.

Кітапхананың 6 адамнан құрылған советі бар. Олар мәдени-ағарту, саяси-бұқаралық жұмыстарды ай сайын жасалып, партия ұйымының жыйналысында бекітілген жоспар бойынша жүргізеді. Совет мүшелері кітапхананың жұмысын жақсартуға, колхозшылардың өскелең мәдени тілегін тынғылықты өтеуге зор көмек көрсетіп отырады. Көктем егіс, егін жыйнау, мал азығын дайындау, мал қыстатуға әзірлену науқандары кезінде кітапхана өзінің жұмысын тікелей дала қостарында,

кітапхана ұйымдастырылған. Ол кітапханалар 3 күн сайын жаңа кітаптармен жабдықталып, бригадаларға жіберіліп тұрады.

Кітапхана меңгерушісі А. Мотожникова жолдас бригадаларда жиі-жиі болып, үгіт-шілерге және қабырға газеті редакторларына жауынгерлік листоктар, қабырға газеттерін шығаруға көмектеседі.

Кітапхана жанынан хор, музыка, драма, әдебиет үйірмелері ұйымдастырылған. Олардың жұмысы да тынғылықты жүргізіліп, оған колхозшылар мен мұғалімдер белсене қатысуға.

Кітапхана активтері БК(б)П-нің XIX съезінің және ҚК(б)П VI съезінің материалдарын колхозшыларға кеңінен түсіндірумен, партияның XIX съезін кітапхана жұмысын жақсартуға түсумен қарсы алып отыр.

Б. ЖАҚЫПОВ.

Кітап оқуға құштарлық

Совет әдебиетінің таңдаулы шығармалары еңбекшілерге жаңа күш, жігер береді, оларды бейбітшілік жолындағы күресіті күшейтуге, еңбекте жаңа табыстарға жетуіге жігерлендіреді, білім дәрежесін арттыруына көмектеседі. Міне, сондықтан да барлық совет адамдары сыяқты Петропавлдағы Николай атындағы ет комбинатының жұмысшылары мен қызметшілері де кітапты өзінің жақын досы көріп, сүйсіне оқыйды.

Комбинатта саяси, техникалық және көркем әдебиет кітаптарымен қамтамасыз етілген үлкен кітапхана бар. Кітапхананың оқу залы күн сайын кешкілікте кітап, газет, журнал оқу үшін келген жұмысшы, қызметшілерге толы болады. Кітапхананың тұрақты кітап оқушыларының саны күн санап артып отырады. Котел цехының көчегары Павел Гордиг, тоңазытқыш цехының жұмысшысы Евгений Максимова, электр монтері Василий

Мишин кітапхананың таңдаулы кітап оқушылары болып саналады. Барлығы 600-ден астам жұмысшы үйлеріне кітап алып оқып тұрады.

Жұмысшылар ұлы Отан соғысы туралы және бейбітшілік жолындағы күрес тақырыбында жазылған шығармаларды, Шолоховтың «Тынық Дөң», Бубенновтың «Ақ қайың» романдарын аса сүйсініп оқыйды.

Кітапханада жұмысшылар арасында кітапты насихаттау жұмысы ойдағыдай ұйымдастырылған. Мұнда кітапхана қызметкерлерінің инициативасы бойынша жиі-жиі кітап оқушылар конференциясы өткізіліп тұрады. Оған комбинат жұмысшылары белсене қатыстырылады. Көзір кітапхана қызметкерлері Бубенновтың «Ақ қайың» романы бойынша кітап оқушылар конференциясын өткізу үшін әзірлік жүргізуде.

Қ. ЕСЕНОВ.

АМЕРИКАН ИНТЕРВЕНТТЕРІНІҢ ЧЕЧЖУДО АРАЛЫНДА СОҒЫС ТҮТҚЫНДАРЫН ҚАНҒА БОЯУЫ ЖАЙЫНДА

ЛОНДОН, 2 октябрь. (СОТА). Лондон радиосы, американ соғыс командованиясінің хабарына сүйеніп, Чечжудо аралындағы лагерьде 1 октябрь күні қазаға ұшыраған қытай соғыс тұтқындарының саны, мұнан бұрын хабарланғанындай, 45 емес, 55 соғыс тұтқыны қазаға ұшыраған деп хабарлайды.

КУБАДАҒЫ ЕРЕУІЛ ҚОЗҒАЛЫСЫ

НЬЮ-ЙОРК, 30 сентябрь. (СОТА). Кубаның «Нотисас де Ой» газеті 16 мың темекіші жұмысшылардың және Хенекен өндірісінде жұмыс істеп жүрген 3 мың жұмысшының ереуілі әлі болып жатыр деп хабарлайды. Куба жұмысшылары жал ақының арттырылуын талап етуде.

30 НОЯБРЬДЕ РУМИНИЯНЫҢ ҰЛТТЫҚ ҰЛЫ ЖЫЙНАЛЫСЫНА САЙЛАУЫ БОЛАДЫ

БУХАРЕСТ, 27 сентябрь. (СОТА). Румынияның Ұлттық Ұлы Жыйналысының өкілдігі үстеміздігі жылы 28 сентябрьде аяқталғандықтан конституция негізінде Ұлттық Ұлы Жыйналыстың президиумы 1952 жылы 30 ноябрь күні Ұлттық Ұлы Жыйналысқа сайлау өткізуге 26 сентябрь күні указ шығарды.

АЛБАНИЯНЫҢ АУДАНДЫҚ ХАЛЫҚ СОВЕТТЕРІН САЙЛАУ

ТИРАНА, 27 сентябрь. (СОТА). Бүгін бүкіл республикада аудандық халық Советтерінің сайлауы өткізіліп жатыр. Бұл сайлаумен Албанияда жергілікті өкімет орындарын сайлау жұмысы аяқталады.

Күндізгі 10-12 сағаттар кезінде көптеген деревнялар мен аудан орталықтарында сайлаушылардың 90-100 проценти дауыс беріп үлгерді.

социализм
«Европаның
туралы дөгов
қуз, ағылшы
ламенттеріне
тердің халық
дөговорының
бірлесігі» ту
Ұлттар Ұйым
табылатынды
вола қайшы

НЬЮ-ЙОРК
Юлайтед Пре
қаласынан «I
компаниясын
ланың жұмы
лып келе жа

«УДАРНИ

Сеанстар

«Труд»
қа жазу
лерді же
деу жө
Адрес:
летар ке

Солтү
«Главки
смызде
довтын
лы «Ақ
суретті
сете ба

РЕДАКЦИЯ МЕН ОБЛЫСТЫҚ ГАЗЕТТЕР БАСПАСЫНЫҢ АДРЕСІ: Қазақ ССР, Петропавл қаласы, Петренев көшесі, 92-үй. ТЕЛЕФОНДАР: редактор — 1-86
партия және ауылшаруашылық бөлімдері — 2-36, өнеркәсіп-транспорт және тілшілер бөлімдері — 1-33-2, корректорлар бюросы — 4-39. Газет баспасы — 0-22, газет т